中共湖南省委教育工作委员会
湘教工委通〔2023〕22号

关于公布湖南省高校“青春学习堂”
短视频大赛结果的通知

各普通高等学校:

根据《关于举办湖南省高校“青春学习堂”短视频大赛的通知》

（湘教工委通〔2022〕25号）部署要求，经学校申报、网络展示、

专家评审等共评选出教师组特等奖 5个，一等奖 8个，二等奖 13

个，三等奖 21个；学生组特等奖 23个，一等奖 39个，二等奖 71

个，三等奖 113个；优秀组织奖 22个，现予以公布(具体名单见附

件)。

希望全省高校以开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想主题教育和本次活动为契机，进一步深入学习宣传贯彻党

的二十大精神，持续推动习近平新时代中国特色社会主义思想进

教材、进课堂、进头脑，创新思政教育方式方法，用好“青春学习

堂”“奋斗青春号”等平台载体，努力培养担当民族复兴大任的时代

新人。

－2－

附件: 湖南省高校“青春学习堂”短视频大赛获奖名单

中共湖南省委教育工委

湖 南 省 教 育 厅

2023年 4月 28日

（此件主动公开）

－3－

附件

湖南省高校“青春学习堂”短视频大赛获奖名单

一、教师组

序号 学校名称 作品名称 主创人员 获奖等次

1 湖南大学 红色记忆：老校长李达 余楚倩 特等奖

2 中南林业科技大学 美丽中国 李 佳 特等奖

3 湖南科技大学
匠心向党 星火燎原——湖南科技大学“湖湘工匠燎原计划”班学习

党的二十大精神调研纪实
唐佳海 特等奖

4 长沙学院 答案 苏 霖 特等奖

5 湖南警察学院 一家戍边人 父子两忠烈 张笑怡 特等奖

6 中南大学 中南大学“党的二十大精神”学习体验厅建成开放啦 张 翠 一等奖

7 湖南大学 有一扇窗向雨而开 周果子 一等奖

8 湖南大学 不负青春 强国有我——设计助力乡村振兴 李莎莎 一等奖

－4－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 获奖等次

9 湖南大学 一块匾额 刘庭白 一等奖

10 湘潭大学 践行三个务必，走平凡之路，创非凡人生 李伏清 一等奖

11 湖南农业大学 绽放绚丽之花（新征程篇） 常 徕 一等奖

12 长沙师范学院 坚持党的全面领导 刘炎飞 一等奖

13 湖南艺术职业学院 复兴之路 王利元 一等奖

14 湖南大学 以实事求是精神培育新时代经世致用领军人才 袁思伊 二等奖

15 湖南大学 从千年学府校训到党的实事求是思想路线 车佳宁 二等奖

16 湖南师范大学 接稳历史“接力棒” 跑出青春“加速度” 郭书畅 二等奖

17 湘南学院 学党史，忆先烈，新时代青年重走长征路——“半条被子” 林彰立 二等奖

18 湖南警察学院 答案 谭淅予 二等奖

19 湖南信息学院 不负青春，强国有我 彭芳芳 二等奖

20 湖南网络工程职业学院 “行走的力量”——文化书社 徐震宇 二等奖

21 湖南网络工程职业学院 “行走的力量”——时务学堂 张 楠 二等奖

22 株洲师范高等专科学校 新时代号召 吾辈在路上 刘雅妮 二等奖

－5－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 获奖等次

23 长沙民政职业技术学院 绽放青春绚丽之花三原色 陈 亦 二等奖

24 长沙航空职业技术学院 踔厉奋发 逐梦蓝天 苏雅靓 二等奖

25 湖南汽车工程职业学院 青春无悔 谭延喜 二等奖

26 湖南高尔夫旅游职业学院 抗疫时代 不负青春 胡 裕 二等奖

27 湖南大学 实事求是：思想路线的湖南贡献 王旖旎 三等奖

28 湖南大学 千年文化永流传 红色教育润童心 周姗余 三等奖

29 湖南大学 巾帼群英会，土木她力量 曾带丽 三等奖

30 湖南师范大学 江山就是人民，人民就是江山 陈 佳 三等奖

31 湘潭大学 新时代需要工匠精神的引领 程 成 三等奖

32 长沙理工大学 不负青春，强国有我 潘枝花 三等奖

33 长沙理工大学 不负青春，强国有我——许光达的“三让”精神 陶 蓝 三等奖

34 长沙理工大学 青春的誓言 陈卓曲 三等奖

35 湖南农业大学 中国椒傲 胡艺华 三等奖

－6－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 获奖等次

36 湖南农业大学 从“井冈山会师”到“太空会师” 潘俊宇 三等奖

37 中南林业科技大学 只此青绿，绘就美丽中国新画卷 刘 菁 三等奖

38 南华大学 那颗永不落下的红星 耿 彪 三等奖

39 邵阳学院 脚步丈量邵阳红色土地，融媒讲好邵阳红色故事 姜 敏 三等奖

40 湖南工学院 忆峥嵘岁月，赏红色货币，悟开创精神 周妍玮 三等奖

41 湖南财政经济学院 在感动中前行 李 维 三等奖

42 湖南交通工程学院 我，就是青春之我 龙 晋 三等奖

43 长沙航空职业技术学院 托起战鹰的翅膀 陈 勇 三等奖

44 湖南信息职业技术学院 追寻红色信仰之光 绽放青春绚丽之花 杨玉霜 三等奖

45 湖南汽车工程职业学院 青春由你定义 林志芳 三等奖

46 张家界航空工业职业技术学院 戎装军人当如是 增强本领践初心 吴 夏 三等奖

47 益阳职业技术学院 跨越百年 对话青春 王 兰 三等奖

－7－

二、学生组

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

1 中南大学 一粒沙的自白 刘宇婷 易孝慈 特等奖

2 湖南大学 非凡十年，华夏齐鸣 乌丽凡·叶尔江 彭清萍 特等奖

3 湘潭大学 信仰 邵雨涵、李杼珏、郭秋曼 程成 特等奖

4 湖南农业大学 作为，青年
陈瑶、莫鑫阳、祁培森、沈思妮、杨时若、

李杰
常徕 特等奖

5 中南林业科技大学 百年征程青年心
赵光胜、高晨、汪流露、陈灿、郭乔、刘

泽华

欧巧云、刘菁、

管贵秋
特等奖

6 中南林业科技大学 青年诗说中国式现代化
李易、左小璇、刘云增、景方媛、安源辉、

张楚惟
欧巧云 特等奖

7 南华大学
赓续红色血脉，绽放青春光

彩

徐嘉凯、郭佳慧、汤敏瑶、吴迪、高朋珍、

唐梓晴
肖宗志 特等奖

8 湖南工商大学 何为青年？青年何为？ 李江、赵敏、张博文、徐刚强、李腾 曾晶、涂画 特等奖

9 长沙学院 阳光下 王雨生 谭凤连 特等奖

10 湖南财政经济学院 共享奶奶 罗杰妮、周馨萍、罗媛方、张婕妤、黄俊 李维 特等奖

11 湖南警察学院 时代的辙印 陈靓婧 陈金鑫 特等奖

12 湖南女子学院
新湘女上天山，绽放绚丽之

花

崔金鹰、彭镁思、陈冠群、李清菱、彭玉

洁、肖祖玉
罗海云、鄢丽娟 特等奖

－8－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

13 长沙师范学院 “萤火” 张祎涵、李新宇、王皓、罗礼、肖竺筠、

周赣湘
钟琴、唐鸣 特等奖

14 长沙幼儿师范高等专科

学校
夏尺冰青春的告白 刘馨励、颜钰灯

吴佳蒂、彭勃、

方祥
特等奖

15 湖南工业职业技术学院 “让衔”英名天下扬 蔡非凡、彭晓莉、谷武、黄洪柳、夏金稳
涂岭、李可丁、

杨雨晴
特等奖

16 湖南大众传媒职业技术

学院
青矜之志 张悦、李诺茜、张雅茗、王晴

郭华、谢智博、

喻石
特等奖

17 湖南生物机电职业技术

学院
百年生机 薪火相传 伍芳、伍雨鑫、杨珊、刘李俊、叶果

杨林、彭怡佳、

赵璟源
特等奖

18 湖南艺术职业学院 窗花 彭诗瑶、陈佳怡、任英奇
王利元、庞志

威、林昆山
特等奖

19 湖南艺术职业学院 我和我的祖辈们 李柯、邓烨凌、雷佳丽、刘慧娴、王妍
粟果、杨柯婷、

马啸
特等奖

20 常德职业技术学院 二十岁遇上二十大
高永祥、板小杏、高嘉蔓、向淑媛、印佳

承、康芸莹

向红洁、刘烨、

吴迪
特等奖

21 湖南机电职业技术学院 传承文化，点燃青春梦想
卢舟舟、袁瑞、刘可、张浩 、文浩宇、段

骁
陈娟、李芙蓉 特等奖

22 长沙商贸旅游职业技术

学院

大手拉小手 ——以青春之

名 公益之心 铸复兴之魂

王思颖、梁辉丽、姜书耀、翁旖旎、李钰、

袁晖昊

韩冰、段兰兰、

周栋良
特等奖

23 湖南汽车工程职业学院 为战而育，向战而生
刘俊东、姚果、单梦诚、单长城、马雨婷、

张昕

马玲、易汝龙、

沈鑫
特等奖

24 湖南大学 这里是湖大 高天翔、侯杨梦子、王国宇
曾欢欢、冯雅、

陈实
一等奖

25 湖南师范大学
弘扬伟大建党精神，绽放青

春绚丽之花
邵明洁、钟诗洁、李丽娜、连李、张文静 邓验 一等奖

－9－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

26 湘潭大学 青春中国
敖琪、高立萍、吴君健、何俞汶、欧阳莹、

杨扬
梁明光 一等奖

27 湘潭大学 疫情下的青春 张文斓 龚鑫 一等奖

28 中南林业科技大学
聚焦绿色科技 推动绿色发

展
赵光胜、马晓涵、郭乔 杨泽章、孙欢 一等奖

29 湖南中医药大学 越热爱，越努力 刘洁、高镜博、张烜
吴岚、谢雪姣、

王德军
一等奖

30 湖南中医药大学 你好，曾老师 陈炟、车艺
李晖、何前方、

吴雪畋
一等奖

31 邵阳学院 王家四代接力守护红军墓 邝百荷
姜敏、张倩、刘

焱
一等奖

32 邵阳学院 贺炳炎的硬骨头精神 李福
姜敏、张倩、易

佑斌
一等奖

33 邵阳学院 萝卜眼里长铜钱 王子睿
姜敏、张倩、易

佑斌
一等奖

34 怀化学院 答案 伍婷、易攀、王晶、毛佳旭、胡朝欢 廖安宜 一等奖

35 长沙学院
追寻伟人初心 践行青年使

命

李艾恬、刘叶红、王研博、刘佩、黄云钦、

阳洋
陈昊 一等奖

36 湖南涉外经济学院 信仰 肖潇、林媛、洪饶梅、郭倩辰 唐嘉、雷雨 一等奖

37 湖南财政经济学院 延续 杨好、李洋洋、杨驰宇 瞿爽 李维 一等奖

38 湖南财政经济学院 升起月亮的身体
胡梦、黎卓、方义萱、邓旭、曹川、余丝

雨
李维 一等奖

－10－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

39 湖南财政经济学院 因为爱，所以爱 曹靓、陈萌、王雨媚、彭靓媛 李维 一等奖

40 湖南警察学院 二十岁的一封信 肖玲、曾诗阁、胡震东 周锋、宁倍萱 一等奖

41 益阳医学高等专科学校
用英语讲好中国故事系列：

山乡巨变的故事
李梦、成琦、吴益芳

郭巧红、吴沂、

张惠军
一等奖

42 长沙幼儿师范高等专科

学校
盛放 吴思晓、邹苏祁、熊杨安、刘楚臻

彭勃、吴佳蒂、

方祥
一等奖

43 长沙幼儿师范高等专科

学校
宁觉·星火

易子琪、李湘贵、杨仟仟、杨颖、姜品言、

王炤炤

周洁、刘智勇、

黄丽辉
一等奖

44 长沙民政职业技术学院 青春·向前 李乾明 蒋翅辉 一等奖

45 长沙民政职业技术学院 以少年之我，筑青春中国 廖海澄、毕理宁、刘宜泉、王萌萌 石中玉 一等奖

46 湖南工业职业技术学院 “疆”山如画 有我守护
阿丽耶·肉斯坦木、程雅锋、蔡咏琦、谭思

城

王露曼 、李芳

佳、杨莎莎
一等奖

47 湖南工业职业技术学院
探寻湖湘红色足迹 担当青

年时代使命
黄芷婷、袁晓成、李振家 肖望兵、李芳佳 一等奖

48 湖南大众传媒职业技术

学院
有我 林子予、唐蒋权、张宇 朱丹、邓可可 一等奖

49 湖南大众传媒职业技术

学院
倾负韶华 张悦、李诺茜、张雅茗、王晴

郭华、谢智博、

喻石
一等奖

50 湖南科技职业学院 青春逢盛世 吾辈当自强 彭洋、张子琪、唐伟豪 杨子纬、贺越 一等奖

51 湖南艺术职业学院 穿越时空的历史课 王盈盈、曾鹏、刘文杰
林昆山、庞志

威、王利元
一等奖

－11－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

52 湖南艺术职业学院 当那牡丹花海盛开时 卢倩、刘功飞、单志晖
庞志威、王利

元、林昆山
一等奖

53 湖南艺术职业学院 飞出大山 李妍、周颖、郭心怡
刘川、唐笑、夏

惠慧
一等奖

54 常德职业技术学院
走好青春赶考路，争做时代

好青年
李兴筒 王弘扬、谭超 一等奖

55 湖南机电职业技术学院 昨天，今天 刘大双 柳红蛟 一等奖

56 湖南商务职业技术学院 讲传承 立自信 彭晶
侯妍竹、禹明

华、杨明
一等奖

57 湖南工程职业技术学院 不负青春，强国有我
苏庆玲、李俊辉、林毅鑫、赵芷涵、热孜

宛古丽·艾合麦提、白杨

晏涵、韦林利、

杨茜
一等奖

58 湖南邮电职业技术学院 骁（强国邮我版） 贺奕涵、易永新 黄媛媛 一等奖

59 湖南化工职业技术学院 青春追梦人 周佳琪、翁雯婧、彭杏慧、舒肖贤、王蔚 邓滢、李菡 一等奖

60 湖南高速铁路职业技术

学院
我们是光荣的青年志愿者 刘权东、刘耀文等 唐钧山、周景深 一等奖

61 益阳职业技术学院 有我 欧阳文杰 秦宇霞 一等奖

62 湖南三一工业职业技术

学院
青春正闪耀

周启铭、周芷宏、董思雅、龚成、黄雪林、

肖文果
谭飘飘、周敏 一等奖

63 中南大学 恰同学少年 杨方杰 曹裕 二等奖

64 中南大学 寻梦——向更青处
黄小璐、龙琬欣、杨瑶、黄昱龙、李镇鑫、

石兰欣
冯粤 二等奖

－12－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

65 中南大学 国有骄杨国有君 谭慧媚、曹念童 范明献 二等奖

66 湖南大学 湖南大学“没门” 徐淼 阳征、柏静 二等奖

67 湖南大学 革命时代 傅海晨、冯斌越 周斌 二等奖

68 湖南大学 湖大建筑那些事儿 徐子牧 彭文军、孙鲁霞 二等奖

69 湖南师范大学
焕程——青春心向党，建功

新时代
田雨鑫 、薛书锋、秦念志 王璐璐 二等奖

70 湖南师范大学 足迹
何彤、姚雨怡、陈思怡、王艺橙、杨明月、

陈婧雯
丁文珺 二等奖

71 湖南师范大学
学习二十大精神 感悟新时

代发展
祝薏丹、胡云天、陈红旭 杨安、高荣国 二等奖

72 湖南师范大学 纸短情长 山河无恙
梁馨、赵子权、孙嘉屿、吴凯欣、曾奕嘉、

杨婉桢
王洋、张小春 二等奖

73 长沙理工大学 正青春 当奋斗
李清培、 张伟俊、 王宁、 李玉凡、朱黄

腾 、单汇
彭怡峰 二等奖

74 中南林业科技大学 青春逢盛世 奋斗正当时 王军锋、张文渊、李双玲、王梦颖、毕广 谭诗杰 二等奖

75 中南林业科技大学 青春中国 梁璐等 刘金环 二等奖

76 湖南中医药大学 载百年峥嵘 奔赴苍芎
蔡依娜、裴丽媛、严晓悦、彭劲滔、邓真、

郭子涵
邹旭、耿旭 二等奖

77 南华大学 向阳而生 孙执豪、谭梓晴、高旭、钱泰余 夏文辉 二等奖

－13－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

78 湖南工商大学 恰同学少年 赖舒颖、陈宇、张斯妍、顾宁轩
曾晶、贺子菡、

涂画
二等奖

79 衡阳师范学院 青年“音”如此 陶欣、陈亮姗、费翔、傅燕丹、湛焱 刘扬 二等奖

80 邵阳学院 红军长征过南山 王子睿
姜敏、张倩、朱

瑾
二等奖

81 邵阳学院 袁国平的红色殉道者精神 夏伟民
姜敏、张倩、孙

冬华
二等奖

82 邵阳学院 塘田烽火和塘院精神 张湘君
姜敏、张倩、周

方思
二等奖

83 怀化学院 蔡和森传 王阅、王洋 罗中影 二等奖

84 怀化学院
烽火岁月里的铿锵玫瑰向警

予

周旭、莫秋喜、邹雅菲、向翔新、武佳颖、

谭惠
冯蕾、朱静 二等奖

85 湖南科技学院
研学伟大建党精神 寻访永

州红色文化
戴雅兰、叶蕾 胡非 二等奖

86 湖南科技学院 这，就是青春！ 周灵敏、张一帆、李金、聂建廷、彭金秋 徐佾夫 二等奖

87 湖南工学院 有我
尹宇兴、江伟俊、周海涛、宋文东、何妮

蔓、林欣仪
毛娜 二等奖

88 湖南财政经济学院 缝补·连结·传承 阳雪、李洁 李维 二等奖

89 湖南财政经济学院 看见你的声音
郑雅楠、张晴、冯瑶瑶、伍蓉、姚美玲、

唐伟
李维 二等奖

90 湖南财政经济学院 热血公交 黎佳欣、熊秀丽、鞠娟、柳婧怡、刘文俊 李维 二等奖

－14－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

91 湖南财政经济学院 青春正奔腾，不负新时代 李钰、徐欣怡、何铃铃、周易乐 李维 二等奖

92 湖南警察学院 青春 袁潇、胡纬、周欣、袁祥祥 张明键、阳志国 二等奖

93 湖南女子学院 二十岁遇上二十大 孙雯静、鲍楠、刘天乐、贺吟、周潇逸 王丽华、李艺晨 二等奖

94 长沙师范学院
跳出历史周期率的第二个答

案
刘琦 周若清、何玮 二等奖

95 长沙师范学院 星火之光
伍宁、喻佳慧、胡颜平、杨欢、余思瑶、

李宇航

吴芳、胡中园、

黎昔柒
二等奖

96 湖南信息学院 “强国有我”青年说
张有奎、成真珍、龙城、范秉哲、傅开宇、

陈洁

罗斯静、叶娟

娟、杨浩
二等奖

97 湖南信息学院 奋斗者 正青春
陈玉棋、王思敏、宁少奇、彭静怡、龙彦

锦、张宇彤

姚慧、罗斯静、

杨浩
二等奖

98 湖南交通工程学院
交院学子给青春添上靓丽的

底色

陈倩瑶、戴诗妍、高阳丽、方妍、阮雪怡、

符欣淼

杨子瑶、毛佳

发、龙晋
二等奖

99 湘南幼儿师范高等专科

学校

半条被子——红色皮影戏说

初心

舒婷、贺金秀、贺子聪、邱嘉欣、唐清香、

余梦

范庆华、吴丽、

朱勤
二等奖

100 湘中幼儿师范高等专科

学校
坚信爱会赢 孙涓华 漆红旗 二等奖

101 湘中幼儿师范高等专科

学校

让青春在志愿服务中闪闪发

光
王莉萍 二等奖

102 湘中幼儿师范高等专科

学校
我的青春模样

许星星、刘梦佳、黎远豪、姚圆圆、朱梦

婷
朱飞凡 二等奖

103 怀化师范高等专科学校
弘扬警予精神 汲取奋进力

量
周婧、肖华、邓芷婷、严虹

肖美珍、蒋旭

阳、欧伟
二等奖

－15－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

104 长沙幼儿师范高等专科

学校
宁觉精神永放光芒 黄容 银伶、胡巧 二等奖

105 长沙幼儿师范高等专科

学校
同心心向党 献礼二十大 曾锐、周雅婷、李咪

方祥、胡榕、黄

丽辉
二等奖

106 长沙民政职业技术学院 青春养老人 艾麦尔江·达尼亚孜 诸忠孝、刘朱紫 二等奖

107 长沙民政职业技术学院 青年行，乡村兴 周艳蝶 易文伟、张旻宇 二等奖

108 湖南大众传媒职业技术

学院
夜空中最亮的星 林子予、唐蒋权、曹含轩 朱丹、邓可可 二等奖

109 湖南科技职业学院 强国有我 徐冬云、李茂荣 夏慧中、李劲松 二等奖

110 湖南科技职业学院 半条被子-的故事启发 周捷、李虹健 李阳、王力威 二等奖

111 湖南工艺美术职业学院 择一事，终一生 莫宣键、陈英芝 张兴华、付新欣 二等奖

112 长沙环境保护职业技术

学院
践行二十大 传承非遗文化

田季苧、向清宇、龙思维、严道华、陶醉、

刘海蜜

陈磊、徐丹、黄

茜
二等奖

113 长沙环境保护职业技术

学院
青春美

向清宇、何子璐、续怡露、李靓、钟依婷、

吕媚歆

胡泽华、林娜、

何沁
二等奖

114 湖南现代物流职业技术

学院
一支粉笔的使命 蔡思雨、曾科钧 姚鑫 二等奖

115 湖南现代物流职业技术

学院
强国一代有我在 袁纷芳、邹豪 姚鑫、王莉 二等奖

116 湖南艺术职业学院 指尖上的传承 胡文敏、朱轩亚、莫其欢
刘川、唐笑、夏

惠慧
二等奖

－16－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

117 常德职业技术学院
在人民革命运动中发展的青

年团
郭佳鑫、高永祥、徐雅静

吴迪、刘烨、向

红洁
二等奖

118 常德职业技术学院 乘风破浪 强国有我 谢露、李春粤、张世豪、葛弘逸、彭系艳 廖梦琪、彭鹏 二等奖

119 湖南外贸职业学院 青年学习 青春向党 张乐 叶春霞、许杏 二等奖

120 湖南商务职业技术学院
青年人要增强志气、骨气、

底气
张昕

侯妍竹、禹明

华、杨明
二等奖

121 湖南工程职业技术学院
传承楚怡精神 做新时代大

国工匠
唐印争、唐雨婕、罗媛

曹维、李赟、吴

蜀湘
二等奖

122 湖南汽车工程职业学院
这世界那么多人，谁是守护

世界的人？
易思银、陈佳清

蔡丽平、谭延

喜、李芳芳
二等奖

123 湖南汽车工程职业学院 “耿飚之问”拷问初心 周晓良
谭小琴、蔡丽

平、刘承芳
二等奖

124 郴州职业技术学院
青春献礼二十大 强国有我

新征程
杨凰毓 周巍、何雨珊 二等奖

125 湖南化工职业技术学院 消失的二十五年 凌云超、皮俊涛、肖金 刘三婷、王亮成 二等奖

126 湖南化工职业技术学院
牢记领袖嘱托，奋斗磨砺青

春
李夏安、刘美燕、徐珂 谭倩、熊夏洁 二等奖

127 湖南化工职业技术学院 以奋斗之姿，展青春本色 尹依、刘琴、邹敏、陈仕豪 毛杜娟、周婷 二等奖

128 湖南财经工业职业技术

学院
奔跑的青春

滕芳瑶、聂佳瑶、吴欣嵘、李紫薇、李素

慧

胡磬、邹国珍、

贺君
二等奖

129 长沙南方职业学院 觉醒 樊娟、钱雨、李子涵、廖书旺
严晓蕾、楚楚、

刘翔
二等奖

－17－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

130 湖南九嶷职业技术学院 献礼二十大，建功新时代 邓彬、陈乐萍、桂资、曾洁 易能静、李金诚 二等奖

131 湖南电子科技职业学院 筑梦新时代，强国有我 汤涛 袁佳 二等奖

132 湖南劳动人事职业学院 二十岁遇上党的二十大 周志豪、兰娟、刘娇 郑茜、陈静 二等奖

133 湖南劳动人事职业学院 网营十二时辰 周笑笑、王齐齐、段婷 苏梓灵、周丹 二等奖

134 中南大学 东风第一枝
周柯呈、郭亚卿、谢广阳、刘广涛、崔正

奇、钱孝峰
胡慧楠 三等奖

135 湖南大学
没有躺平的青春，只有“奔
跑”的岁月

吕冰鑫、王艺潞 沈玉婷 三等奖

136 湖南师范大学
学习二十大精神 感悟新时
代发展——讲好中国故事，
讲好雷锋故事

刘江凌、胡云天、李泽平 郑燕虹、杨安 三等奖

137 湖南师范大学 伟大的国家 伟大的党
彭天笑、段园园、杨澜、尹畅、撒珈（马

里）、爱德华（俄罗斯）
郑燕虹 三等奖

138 长沙理工大学
助推中华文化“走出去”，文

化摆渡者始终在路上
万安桃 周芳 三等奖

139 长沙理工大学 “不负青春 强国有我” 罗炜、陈丽君、李辰旭、任源 杨舒文、曾志华 三等奖

140 中南林业科技大学 青春接力 强国有我 钟好、陈润芝、向怡静、郭涛玮、雷文亮 马兰 三等奖

141 中南林业科技大学 唐诗里的中国
卢雨萌、丁旭、周昌杰、陈子恒、杜奕萱、

段一飞
何玉琴 三等奖

142 中南林业科技大学
绘就生态本色 彰显青年担

当

张胧洁、于佳、崔丽雯、冉松、王帅乐、

郭一均
孙欢 三等奖

－18－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

143 中南林业科技大学 奋斗正青春，青春献给党 王博艺、孟菁悦、俞欢航、江晨跃 翟真杰 三等奖

144 中南林业科技大学 永恒的旗帜
杜学哲、李京红、罗红英、刘霏霁、吴雨

轩
徐保风 三等奖

145 湖南中医药大学 携手中医药走进二十大 石进彩、徐赛玉 侯祥 三等奖

146 湖南科技大学 湘遇韶光
李心钰、李东洋、楚佳琪、王炜、李嘉仪、

向娟
唐佳海 三等奖

147 湖南科技大学 青春三问 李嘉仪、刘潇潇、胡卫枫、向娟、杨超 唐佳海 三等奖

148 湖南科技大学 青春为何，青春何为？
杨超、胡卫枫、向娟、李嘉仪、刘潇潇、

肖暑佳
唐佳海 三等奖

149 吉首大学 不负青春，强国有我 鲁松婷 廖金香 三等奖

150 湖南工商大学 体育强国，强国有我 易杰、梁书、王翰林、谭智强 曾晶、杨磊 三等奖

151 衡阳师范学院 筑梦起航，不负青春 陈佳铃、周格、麻红龙、曹思颖 傅毅飞 三等奖

152 衡阳师范学院 有我 陈嘉怡、李洋、陈泓霖、罗琪、曾雨恬 刘扬 三等奖

153 衡阳师范学院 致曾熙校长的一封信
杨九如、苏可欣、张芯瑶、肖晨、彭栋毅、

汤世纯
陈灿灿 三等奖

154 衡阳师范学院 什么是新青年 钟奕佳、张磊、曹佳艺、袁俊 三等奖

155 衡阳师范学院 世界原本不这样
邓婉心、何雪滢、华梦妮、蒋婉珍、陶梦

情、李盈
刘扬 三等奖

－19－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

156 衡阳师范学院
有我——我的样子就是中国

的模样
蒋婉珍、杨九如、张娅、刘煜娟 陈灿灿 三等奖

157 湖南文理学院
青春拥抱时代，韶华不负家

国
丁佳宜 李晏军 三等奖

158 湖南文理学院 你好新时代，我是新青年
王玉玲、凌阳凡、周璇、刘琦丽、孟慧琳、

尹蕾
梅世昌 三等奖

159 湖南文理学院 星火 熊雨梦、奉娟 王莹、张少怡 三等奖

160 湖南城市学院 五四风雷
颜忆梅、李静怡、曾纪铭、龙江丽、龙弼

达、宁锦
杨化冰 三等奖

161 湖南城市学院 山乡巨变，清溪复苏 刘慧、蒋俊达、何祯智、王艺嘉 文彦波 三等奖

162 湖南城市学院

以青春之名，续红色篇章

——马迹塘战史陈列馆微宣

讲

杨昌霞、程廷玉、涂曦瑶、庄子怡 杨化冰、王俊 三等奖

163 怀化学院 百年征程波澜壮阔 龙云潘、罗美玲 黎家旺 三等奖

164 怀化学院 跨越时代的使命 梁娟、陆芹、汤雨欣、杨秀 石光辉 三等奖

165 怀化学院 当大学生遇上二十大 朱骊安、华香 龙霄萌 三等奖

166 怀化学院
学习贯彻党的二十大，绘《江

山如画》
崔荣浩 唐义人 三等奖

167 湘南学院 知远
李旭莉、胡占进、陈洁、邝俊泽、郭锡吕、

张政
申小敏 三等奖

168 湖南人文科技学院
增进民生福祉，提高人民生

活品质
李宜恒、高鲁豫、周洁、黄今歌、蒋琴 胡坚毅 三等奖

－20－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

169 长沙学院 忆青年润之，感少年风采
肖阳、曾璇、戴文凯、孙卫琨、颜彬、刘

心雨

林涵、易倩倩、

姚玲
三等奖

170 长沙学院 走进乡村看小康 时黛 谭凤连 三等奖

171 长沙学院

“五个一百”系列主题教育活

动推动党的二十大精神“入
脑入心”

刘展鹏、曾熠霞、杨书涵、潘琰
谭寅寅、李素

娟、徐远超
三等奖

172 长沙学院 滩头年画——传承正当时 黄大桂、林依晗、罗钟杰 谭凤连、梁莉 三等奖

173 湖南涉外经济学院 峥嵘百年史，辉煌新征程 蒋伟涛、李颖芝、何昊、尹鸿、黄亦可 戴琪 三等奖

174 湖南涉外经济学院 路就在脚下，光明就在前方 谢文迪、管龙平、刘友权、舒芙蓉 戴琪 三等奖

175 湖南涉外经济学院 炽热的青春 邹博文、彭满华、刘钰洲、姜宇豪 唐嘉、雷雨 三等奖

176 长沙医学院 既为百夫长，也做一书生
贺炫跃、雷雅铖、桂康、邹馨怡、粟语宁、

钟志波
尹雅文 三等奖

177 湖南工学院 青春当燃，强国有我 蒲娅伶等 廖阔 三等奖

178 湖南第一师范学院 微光，荣光 罗葳、唐娜斯、刘莹、杨云凡、陈智瑶 谢亚可、罗卫光 三等奖

179 湖南财政经济学院 青春与传承 钟济聪、陈卫星、廖嘉仪、胡佳 刘天浩 三等奖

180 湖南财政经济学院 青春心向党，建功新时代 石菀娴 刘天浩 三等奖

－21－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

181 湖南警察学院 学党史，做新青年 朱思源、陈诗豪、欧阳文武、刘嘉强 关中烈 三等奖

182 湖南警察学院 不负青春，强国有我！ 欧梦晴、陈莉霖 张译涵、龙驰 三等奖

183 湖南女子学院 青春·成长 孙雯静、鲍楠、万雅清、魏丽、冯鸣宇 周红才、王丽华 三等奖

184 湖南女子学院

“欣逢盛世阳光下，青春绽放

绚丽花”——合唱：在灿烂阳

光下

艾美馨、杨沁、陈发飞、陈云开、王思敏、

张潇等

罗莎、薛娇、杨

平
三等奖

185 长沙师范学院 讲伟人故事，学二十大精神
杨欢、肖婉铭、申家宁、邓翔、伍可、邓

露
贺恩格 三等奖

186 长沙师范学院 逐梦 龙吟沁、唐妍妍、李新怡、吴瑾琼 陈晶晶 三等奖

187 长沙师范学院 循光 陈熙坤、彭心怡、汪娜娜、陈可为、滕姣 赵刚才 三等奖

188 长沙师范学院 归根到底是两个“行” 任政源 刘炎飞、何玮 三等奖

189 长沙师范学院 新湖南 黄荧欣、卓薇 、刘路宇、张子慧、周丽丽 陈睿瑜 三等奖

190 长沙师范学院 想对祖国说的话
郭辉 龙子豪 陈翔宇 杨蕊荧 许佳睿 刘

帅琦
刘吉春 三等奖

191 长沙师范学院

坚持党的全面领导是坚持和

发展中国特色社会主义的必

由之路

侯凯雄 周若清、何玮 三等奖

192 长沙师范学院 灯火里的中国 罗娅、刘帅、陈红雨、王颖 周若清 三等奖

－22－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

193 长沙师范学院 说说这十年 罗紫怡、黄雨娟、郭亚岚、尹姝 周若清 三等奖

194 湖南信息学院 青春逢盛世，奋进正当时
谢嘉鹏、周梓林、黄锦洋、陈玉洁、胡柯

涵、吴荣浩

李静、杨浩、黄

娟
三等奖

195 湖南信息学院
薪火相传守初心 踔厉奋发

新时代
陈炳芝、谭文静、汪淑慧、张艺龄、刘俊 张昕辉 三等奖

196 湖南信息学院 血染的爱情
贺思怡、肖宇航、周霞红、张雅丽、侯宇

诚、李欣谕

谷娴、杨浩、邹

琴
三等奖

197 湖南信息学院 湘信青年 与党同行 王清燕、王盼、徐嘉怡、刘亚妮、谢锦波 向敏 三等奖

198 湘潭理工学院 时代向前 吾辈向上 杨宇晨 三等奖

199 湘潭理工学院 青年理想 刘慧、王俊锟、朱天宝、周雪 刘伟奇 三等奖

200 湘潭理工学院 以青春之我 铸强国之路 何成兴、杨鋆昊、汪颖姿 付云华 三等奖

201 湖南网络工程职业学院 绘青春 彭诏卿 王希、谢黎 三等奖

202 湖南中医药高等专科学

校
不负青春，强国有我 周璇 李姝 三等奖

203 湘中幼儿师范高等专科

学校

唱响青春赞歌 汇聚前行力

量
李妍、蒋如玉、张小芳、石双 赵敏、李欣峰 三等奖

204 怀化师范高等专科学校 三尺青春
向玉芬、谭青池、李金霞、刘玉泉、殷锃

汉、罗志强

温雅敬、吴丹、

吴蓉
三等奖

205 怀化师范高等专科学校
领会二十大精神 增强青年

学生的“四个自信” 柴海娇、刘瑶红、夏菽阳、曾李密彤
唐燕燕、吴蓉、

刘榕惠
三等奖

－23－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

206 怀化师范高等专科学校 青春正燃烧 张亚萍、王瑞、周颖、吴晓钗
温雅敬、吴蓉、

杨静
三等奖

207 怀化师范高等专科学校 与警予的百年对话
杨兴鑫、粟冰儿、王琼、田炆艳、黄筱淇、

杨欣如

王芹、吴丹、李

健美
三等奖

208 怀化师范高等专科学校 以青春接力传承塞罕坝精神 吕建群、李松羽、唐莹 邓芳 三等奖

209 怀化师范高等专科学校 解码这十年 周强、向昳、李志鹏、张暄婷
吴蓉、温雅敬、

王芹
三等奖

210 怀化师范高等专科学校
赓续百年青春志，矢志不渝

跟党走

张雨婷、张如意、彭庭毅、李嘉怡、肖欢、

孙瑶颖

吴蓉、张秀娟、

汤小华
三等奖

211 长沙幼儿师范高等专科

学校
未来•已来 雷丽芳、黄馨槿、张迁、李嘉敏

方祥、黄丽辉、

黄禧燕
三等奖

212 长沙幼儿师范高等专科

学校
不被大风吹倒 陈泽宇、王鋆、黄风雨

胡榕、张振雄、

方祥
三等奖

213 长沙民政职业技术学院 学习新思想，明德以新民 朱宏杰 钟河文、喻晓琴 三等奖

214 湖南铁道职业技术学院 迷彩青春，退“装”不褪色 蔡鑫濠、侯亮、黄海瑞、王毅涛
姜颖祯、谢昕

晔、刘俊杰
三等奖

215 湖南大众传媒职业技术

学院
你是谁，为了谁 张悦、吴诗琴、易磊、张紫妍

郭华、谢智博、

喻石
三等奖

216 湖南大众传媒职业技术

学院
并肩十二时辰 段亚辰、王志豪、胡宗泉、黄昕昕 朱丹、邓可可 三等奖

217 湖南大众传媒职业技术

学院
我眼中的这十年

谢紫珊、张岐承、段亚辰、龙志强、向德

强、罗尧
朱丹、邓可可 三等奖

218 湖南大众传媒职业技术

学院
因为热爱如此痴情 康雅棠、姚磊、张雅茗、张紫妍

郭华、谢智博、

喻石
三等奖

－24－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

219 湖南工艺美术职业学院 砥砺 葛讯、谢亚洲、彭楚琦
杨金辉、刘兆

波、郑涛
三等奖

220 长沙航空职业技术学院 匠心筑梦，不负未来 舒成明 蒋维 三等奖

221 湖南现代物流职业技术

学院
在灿烂阳光下 黄文轩、王琳芳 夏红球 、王莉 三等奖

222 湖南现代物流职业技术

学院
如愿 王纲、冯典、汪海霞 姚鑫、薛震湘 三等奖

223 湖南信息职业技术学院 我的青春座右铭 李嘉文、唐李湘、曹京
杨玉霜、肖丹

丹、文洁惠
三等奖

224 湖南信息职业技术学院 我从心眼里要入党 刘项宇、刘伟雄、罗勇琨、李嘉文
文洁惠、肖丹

丹、杨玉霜
三等奖

225 湖南艺术职业学院 诗意果园 周礼智扬、吴顺义、曾逸菡、王艺
蒋明璇、陈泽

泉、黎正云
三等奖

226 湖南艺术职业学院 青年与生态 肖明霞
粟果、张娜、林

昆山
三等奖

227 湖南艺术职业学院 追光者 吴飞夏、黄诗语、汤馨、段圆圆
林昆山、夏惠

慧、刘为
三等奖

228 湖南艺术职业学院 马兰花开红艳艳 李柯、邓烨凌、雷佳丽、刘慧娴、王妍
粟果、马啸、杨

柯婷
三等奖

229 湖南艺术职业学院 金果 尹丽艳、李湘、高舒琪
陈泽泉、蒋明

璇、林昆山
三等奖

230 常德职业技术学院
巾帼英雄铸烈魂革命薪火永

相传—缅怀先烈赵一曼
彭斌韬、靳洁 魏来 三等奖

231 常德职业技术学院 党在我心中，永远跟党走 龚玲、唐心蓉、陈奕行 王海涛 三等奖

－25－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

232 湖南外贸职业学院 追寻
吴紫涵、黎雨欣、张钰铃、尹承军、董凯

旋
向林 三等奖

233 湖南机电职业技术学院 诵 刘大双 柳红蛟 三等奖

234 湖南商务职业技术学院
生逢盛世，青年当作为——
远飞昔日时，学成报家乡

徐林芝、龚惠玲、宁旭、刘诗洋、汤宇涛、

周婷欣

李江冬、杨路

平、欧阳晓婷
三等奖

235 湖南商务职业技术学院 用梦想点亮青春之色 杨好、刘敏、蒋中和、吴冰娴 侯妍竹、李江冬 三等奖

236 湖南汽车工程职业学院 何以为师 张声扬、刘瑞芝、骆嘉辉 谢婧、彭黎 三等奖

237 湖南汽车工程职业学院
以我青年之意气 护我祖

国之盛世
李好、刘嘉新、钟满平、谭玉林

刘芹、张佳佳、

龚彦姝
三等奖

238 湖南汽车工程职业学院
毛泽东：一碗红薯彰显革命

纪律
胡珊

蔡丽平、余醴、

刘承芳
三等奖

239 湖南邮电职业技术学院 逐梦正当时
李紫桐、潘秀娟、贾玉博、陈果、刘明杰、

刘萍
岳思霖、李洁 三等奖

240 湖南化工职业技术学院 新青年 不迷茫
史雅婷、黄南、王乙、潘意平、陈倩、蒋

馨萱
周婷、毛杜娟 三等奖

241 湖南水利水电职业技术

学院
新青年，新征程 易阳、曾心语、郭帅 吴振国 三等奖

242 湖南石油化工职业技术

学院

青春新风尚.健康强中国

---“阳光跑”遇上“广场舞”
赵锦廷、夏昊、王诗怡、林津吉、徐梦林、

唐晨

余璐姣、黄丹

群、彭艳
三等奖

243 湖南石油化工职业技术

学院

凝聚青年力量 奏响青春乐

章

聂婷婷、刘艺、黄月、刘慧、宋子怡、向

长艳
陈坤 三等奖

244 湖南高尔夫旅游职业学

院
华夏有我，定不负所托 雷子鑫、段松碧、杨明航 张慧敏 三等奖

－26－

序号 学校名称 作品名称 主创人员 指导教师 获奖等次

245 湖南高尔夫旅游职业学

院
少年

向雪飞、刘智莲、龙禹霖、隆世杰、王梅

芳
王彭鹏、龚攀 三等奖

246 益阳师范高等专科学校 党的二十大和我的追梦之路 李巧玲 扶志国、张玲 三等奖

三、优秀组织奖

中南大学、湖南大学、湖南师范大学、湘潭大学、中南林业科技大学、湖南文理学院、怀化学院、

长沙师范学院、湖南信息学院、湘中幼儿师范高等专科学校、怀化师范高等专科学校、长沙幼儿师范

高等专科学校、株洲师范高等专科学校、长沙民政职业技术学院、湖南工业职业技术学院、湖南大众

传媒职业技术学院、湖南艺术职业学院、湖南机电职业技术学院、湖南汽车工程职业学院、湖南化工

职业技术学院、湖南石油化工职业技术学院、湖南高尔夫旅游职业学院。